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Standard poradnictwa rodzinnego 

 

Zgodnie z założeniem modelu PCPR usługa specjalistycznego poradnictwa 

rodzinnego została wydzielona  na  zewnątrz.  PCPR   jest  koordynatorem 

tej usługi. W ramach realizacji zadania Powiatowe  Centrum   Pomocy  

Rodzinie   przy  wsparciu  kierowników   Ośrodków  Pomocy Społecznej, 

Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej i Zespołu Kuratorskiej Służby 

Sądowej objęło wsparciem rodziny z dziećmi z terenu powiatu 

myśliborskiego.  

Usługą objęte zostały wielo problemowe rodziny z dziećmi, które mają jeden 

lub wiele sprzężonych ze sobą problemów, w tym rodziny zastępcze.  



Standard poradnictwa rodzinnego 
 

 

Usługa ma na celu poprawę funkcjonowania rodziny przeżywającej trudności  

w  wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych poprzez:  

•  zapewnienie poczucia bezpieczeństwa wszystkim członkom rodziny, 

• zbudowanie trzeźwych relacji w rodzinie, nabycie umiejętności prowadzenia 

gospodarstwa,  poruszania się po rynku pracy, zapewnienia dzieciom 

prawidłowego rozwoju emocjonalnego, intelektualnego i fizycznego, nabycia 

umiejętności radzenia sobie z trudnościami życia codziennego. 

 



Standard poradnictwa rodzinnego 

 

 

Realizacją omawianego standardu w zakresie poradnictwa zajmuje się partner -

ZAFOS. 

Po przeprowadzonej diagnozie rodzin i identyfikacji problemów występujących  

w rodzinach   zorganizowano  poradnictwo  indywidualne  oraz  warsztaty  

grupowe. W celu poprawności prowadzenia usługi zatrudniono -  prawnika, 

pedagoga i psychologa w celu m.in. pracy z dzieckiem  wymagającym szczególnej 

opieki (zaburzenia zachowania, ADHD itp.) 



Standard poradnictwa rodzinnego – Ośrodek 

Wsparcia Dziennego 
•W celu realizacji usługi specjalistycznego 

poradnictwa rodzinnego dla rodzin z dziećmi 

utworzono Ośrodek Wsparcia Dziennego w Barlinku.  

 

•Dzieci uczęszczające na zajęcia mają 

zagwarantowane dożywianie oraz transport ze 

względu na charakter ponadgminny ośrodka. Dzieci 

dowożone są w zależności od miejsca zamieszkania 

kilka razy w miesiącu. Podopieczni z gminy Dębno i 

Boleszkowic 2 razy w miesiącu tj. 2 i 4 sobotę, z 

gminy Myślibórz 3 razy w miesiącu tj. 1,2 i 3 piątek 

oraz z gminy Nowogródek Pomorski 3 razy w 

miesiącu tj. 2,3 i 4 środę. Dzieci z gminy Barlinek 

uczęszczają na zajęcia codziennie tj. w 1 i 2 tydzień 

miesiąca od poniedziałku do piątku a w 2 i 4 od 

wtorku do soboty. W związku z powyższym 

podpisano umowę z przewoźnikiem, który dowozi 

dzieci i odwozi je do miejsc ich zamieszkania. 

 

 



     Standard poradnictwa rodzinnego – Ośrodek 

Wparcia Dziennego 

W utworzonym Ośrodku Wsparcia 

Dziennego w Barlinku organizowane są 

zajęcia dla dzieci zaniedbywanych 

wychowawczo i edukacyjnie, co ma na celu 

wyrównanie deficytów rozwojowych  

i wsparcie rozwoju dziecka poprzez 

organizację zajęć pobudzających  

i rozwijających zainteresowania, a także 

zajęć terapeutycznych dla dzieci po 

doznanych urazach psychicznych. 

 

.  

 

 



     Standard poradnictwa rodzinnego – Ośrodek 

Wparcia Dziennego 

Ośrodek Wsparcia Dziennego organizuje czas wolny dla dzieci 

z terenu powiatu myśliborskiego.  Ośrodek wsparcia dziennego 

prowadzi swoją działalność w godzinach od 15.00 do 19.00, w 

dni powszednie, dla dzieci w 2 grupach wiekowych, średnio 

15- 20 dzieci: I grupa-dzieci do 7 roku życia- II grupa -dzieci 

od 7 do 18 roku życia.  Dla każdej grupy wiekowej będzie 

opracowany plan działań dostosowany do poszczególnej 

grupy. W celu prawidłowej realizacji usługi zatrudniono 

dwóch opiekunów: grupy młodszej oraz grupy starszej. Do 

zadań opiekunów należy  m.in.: opieka nad dziećmi podczas 

pobytu w ośrodku, organizacja zajęć pobudzających i  

rozwijających zainteresowania dzieci, organizacja zajęć 

terapeutycznych. Dzieci  biorą udział w sportowych  zajęciach 

kulinarnych, ruchowych, muzyczno-rytmicznych,  

plastycznych.  

 

 



Standard poradnictwa rodzinnego 

Konsultacje 

Specjalistyczne 

 

mailowe 

indywidualne 

telefoniczne 

 

Specjaliści prowadzą usługi bezpośrednie jak  i  

pośrednie,  sporządzają  harmonogramy pracy oraz  

comiesięczne  karty pracy.  

 

 

  

W ramach realizacji usługi poradnictwa rodzinnego  

opracowano następujące dokumenty: 

• Karty konsultacji bezpośredniej dla każdego ze 

specjalistów, 

• Kartę usługi poradnictwa rodzinnego dla  

rodziny z dziećmi, 

• Kartę usługi poradnictwa psychologicznego dla 

rodzin z dziećmi, 

• Kartę usługi poradnictwa prawnego dla rodziny 

z dziećmi. 

 

 

 


